
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA 

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL 
Centro Sócio-Econômico – Bloco F – 4º andar 

Campus Reitor João David Ferreira Lima 
Trindade – Florianópolis/ SC – 88040-970 

Telefone: +55 (48) 3721-8325 
E-mail: uab@contato.ufsc.br 

 
 
 

PORTARIA N.º 026/2020/UAB/SEAD/UFSC, de 21 de dezembro de 2020. 

 

  

 

 O COORDENADOR ADJUNTO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL, DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições e em 

conformidade com as portarias CAPES nº 102, de 10 de maio de 2019, nº 183/2016, de 21 de 

outubro de 2016, nos termos da Lei 11.273/06, e com base no Edital nº 

029/UAB/SEAD/UFSC/2020, para atender demanda do Programa Universidade Aberta do Brasil 

(UAB), 

  

 RESOLVE: 

 

DESIGNAR Izabel Christine Seara (presidente), Núbia Saraiva Pereira Rech (membro), 

Tânia Regina de Oliveira Ramos (membro) e Celson Fritzen (suplemente), para compor a 

Comissão Avaliadora do Edital nº 029/UAB/SEAD/UFSC/2020, para contratação de Tutor a 

Distância do Curso de Letras Português, pelo Núcleo Universidade Aberta do Brasil/UFSC, no 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima, em Florianópolis/SC. 

 

 

 

 

 

Isaías Scalabrin Bianchi 

Coordenador Adjunto UAB/ UFSC 

Portaria n.º 1086/GR/UFSC/2019 

 

 

 

 

 


		2020-12-21T15:09:25-0300




